
lLuSTRE MU NICI PALI DAD  DALCAHUE

APRUEBA               MODIFICAC16N              CONTRATO
HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N° 605.-

DALCAHUE,   31  de marzo de 2021.

VISTOS:  EI  Decreto Alcaldicio N°  1198 del 31.12.2020.
La  Resoluci6n del Tribunal  Electoral Regional Causa  Rol  148-2016-P-A;  el Articulo N° 4°
de  la  Ley  18.883,  Ios articulos  12,  inciso cuarto,  56 y 63  de  la  Ley  N°18.695,  Organica
Constitucional  de   Municipalidades,   texto  refundido;   y  articulo   1545  y  siguientes  del
C6digo  Civil.

DECRETO:

1.  APRUEBASE:  en  todos  sus  puntos  la  modificaci6n
del  contrato  de  fecha  31.03.2021  suscrito  entre  la  Municipalidad  de  Dalcahue  y  dona

DISTRIBUC16N:

>        Siaper
>        Secretaria  Municipal
>        Transparencia
>        Oficina de partes
>        I nteresado

NIHNM|CrvG/P/acc|MAA:Ri|NIR;S|ovon



`.g`
lLuSTRE MU NICIPALI DAD  DALCAH UE

DEPARTAM ENTO DE  PERSONAL

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En  Dalcahue,  a    31  de  marzo  de  2021     ,  entre  la  llustre  Municipalidad  de  Dalcahue,
representada por su Alcalde (s) Sef`or MARCOS VELASQUEZ MACIAS Rut: 9.398.225-
8 y Dofia  KATHERINE SOLEDAD VERA VERA  ,  cedula de  identidad  N°
teniendo presente lo establecido en el articulo 6 y 7 de la CPE, 2 de la ley  18.575 sobre
Bases de  la Administraci6n  del  estado,  4°  de  la  Ley  18.883,  Estatuto Administrativo de
los Funcionarios Municipales; articulo 13 de la ley 19.280, en la Ley 20.255 de 2008 sobre
Reformas  Previsionales;  articulo  1.545  y demas  pertenecientes del  C6digo Civil,  se  ha
convenido a efectuar el siguiente contrato de prestaci6n de servicios a honorarios.

PRIMERO:  Se  modifica  el  punto  segundo,  del  Contrato  a  Honorarios  en  Calidad  de
Experto de fecha 31  de diciembre de 2020.

Punto segundo:

Se agrega:
•    Tend fa derecho a prenatal, postnatal y permiso parental correspondiente. Debefa

tramitar las licencias en la entidad de salud previsional en la que cotice.
•    Tend fa derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 35.000, el cual se

ha fa efectivo en el mes de septiembre del 2021.

Punto Tercero:

Modifiquese la fecha termino hasta el dia 14 de septiembre de 2021.


